Contrahenten sind übereingekommen, daß die
Heimfallsguote, zum Zwecke dieser Ablösung auf
Thaler 211.69 gr. angenommen wird.

3. demgemäß betragt die Ablösungssumme

a) für Heimfall Th 211.69 gr

b) für Weinkauf, 34.36 ,

c) für Meyergefälle, 387.36 ,

Th 633.69 gr

sage sechs Hundert drei und dreißig Thaler neun
und sechzig Grote,

4. die Gutsherrschaft giebt gegen die Zahlung der
Ablösungssumme nur diejenigen Rechte auf, die
ihr bisher zugestanden haben, ohne für den
Umfang derselben irgendwie Gewähr zu übernehmen.

Zur Urkunde dessen ist dieser Ablösungsvertrag, von